
REGISTRO DI SETTORE n.ro  13  del  26/02/2015  
                      

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
                                 

SEGRETARIO GENERALE  
                 

          
OGGETTO : 
MANUTENZIONE CENTRALINI TELEFONICI COMUNALI ANNO 2015  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
adotta la seguente determinazione  

  PREMESSO:
- CHE  con  D.G.C.  n.72  del  16/04/2013  e  s.m.e.,  sono  state  apportate  parziali  modifiche  alla

struttura organizzativa e all'organigramma dell'ente;
- CHE con decreto del Sindaco n. 224 del 30 dicembre 2014 sono stati prorogati gli incarichi dei

dirigenti;
- CHE  in  ragione  del  predetto  decreto  è  stata  attribuita  al  sottoscritto  la  responsabilità  del

servizio CED preposto, tra l'altro, alla cura delle attività inerenti i centralini telefonici comunale;
- CHE il comune possiede i seguenti centralini telefonici:

§ sede comunale;
§ scuola elementare E. De Amicis;
§ scuola media Nardi; 
§ scuola media B.go Rosselli;

CONSIDERATO:
- CHE è necessario provvedere alla manutenzione di tali  apparati  al  fine  di  assicurare  il  buon

funzionamento degli uffici e delle scuole comunali ;
- CHE non esistono  convenzioni  CONSIP  che  soddisfino  appieno  le  esigenze  del  comune di

Porto San Giorgio, sia per il tipo di prestazioni, che per l'immediatezza degli interventi, mentre
è presente sul MEPA, una proposta della ditta Elettrica Maceratese adeguata alle esigenze del
comune di  Porto  San  Giorgio,  alla  quale  il  comune può  aderire  in  accordo  alle  disposizioni
della Legge 191/2004 art.1, 4° comma;

- CHE le spese telefoniche sono imputate ai seguenti capitoli:

capitolo Eser. Descrizione Importo compresa
iva al 22%

10360/0
2

2015 Telefonia  fissa  sede  civica  e  servizi  comunali  diversi  -
utenze

1712,13



15266 2015 Manutenzione centralini scuole medie 717,69

15016 2015 Manutenzione centralino scuola elementare 358,84

Totale Iva al 22% compresa 2788,66

- CHE i suddetti capitoli presentano una sufficiente disponibilità;

RICHIAMATO l'  art. 163 dlgs  267/2000, il quale stabilisce che “gli  enti  locali  possono  effettuare,
per  ciascun  intervento,  spese  in  misura  non  superiore  mensilmente  ad  un  dodicesimo  delle
somme  previste  nel  bilancio  deliberato,  con  esclusione  delle  somme  tassativamente  regolate
dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi”;

DATO ATTO che il presente impegno viene assunto in deroga all' art. 163 “esercizio provvisorio e
gestione provvisoria” del D. Lgs. N. 267/2000;

- CHE  è  pertanto  possibile  impegnare  la  spesa  complessiva  di  €  2788,66  compresa  IVA  a
favore  della  ditta  ELETTRICA  MACERATESE  DI  FRANCHI  -   VIA  F.  COPPI  -  62100
MACERATA imputandola ai seguenti capitoli:

§ € 1.712,13 (iva inclusa) sul capitolo 2014/10360/2  denominato " Telefonia fissa
sede civica e servizi comunali diversi - utenze " del bilancio 2015,  codice CIG
ZC21349C89;

§ €  717,69  (iva  inclusa)  capitolo  15266/1   denominato  "(EX  526/6)
PRESTAZIONE  DI  SERVIZI  SCUOLA  MEDIA  ACQUA  LUCE  TELEFONO  E
GAS METANO – UTENZE", del bilancio 2015,  codice CIG ZC21349C89;

§ €  358,84  (iva  inclusa)  sul  capitolo  15016/1   denominato  "(EX  501/6)
PRESTAZIONI  DI  SERVIZI  SCUOLE  ELEMENTARI  ACQUA  LUCE
TELEFONO  E  GAS  METANO  -  UTENZE",   del  bilancio  2015  ,  codice  CIG
ZC21349C89;

RICHIAMATI gli artt.149  e  ss.  "ordinamento  finanziario  e  contabile"  del  testo  unico  degli  ee.  ll.,
approvato con d.lgs. 18 agosto 2000, n.267;

VISTO  'art.107  “Funzioni  e  responsabilità  della  Dirigenza”  del  Testo  Unico  degli  Enti  Locali,
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267

VISTO che, riguardo agli obblighi derivanti dalle norme sulla tracciabilità dei flussi finanziari, di cui
all'art. 3 della legge n. 136 del 13/08/2010, è stato acquisito il CIG ZC21349C89;

VISTO  lo  Statuto  ed  il  “Regolamento  di  contabilità”  del  Comune,  con  particolare  riferimento  all'
articolo.  30  rubricato  “sottoscrizione  degli  impegni  di  spesa”  e  all'articolo  31  rubricato
“Liquidazione delle spese”;

SOTTOPOSTO  il  presente  atto  al  competente  responsabile  del  III Settore  per  l'attestazione  di
copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, 4° comma, del Testo Unico degli EE.LL., approvato con
D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267,

DETERMINA



DI AFFIDARE per i motivi citati in premessa e qui richiamati quale parte integrante e sostanziale
della presente determinazione, tramite ODA – MEPA alla ditta Elettrica Maceratese di Macerata, il
servizio di manutenzione dei centralini telefonici comunali per l'anno 2015; 

DI DARE ATTO :
· CHE, riguardo agli obblighi derivanti dalle norme sulla tracciabilità dei flussi  finanziari,

di cui all'art. 3 della legge n. 136 del 13/08/2010, è stato acquisito il CIG ZC21349C89;

· CHE  la  liquidazione  della  spesa  derivante  dalla  presente  determinazione  avverrà
tramite apposito atto dirigenziale dopo aver effettuato i riscontri previsti dall'art. 184 del
D.Lgs. n. 267/2000 ed acquisito il DURC;

DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 2788,66 (iva inclusa) a favore di ELETTRICA
MACERATESE DI FRANCHI & C. S.R.L. -  VIA LEOPARDI -  MACERATA  - Codice Fiscale:
01159070430 -  Partita IVA: 01159070430;  

DI IMPUTARE la spesa ai  seguenti capitoli:
§ € 1.712,13 (iva inclusa) sul capitolo 2014/10360/2  denominato " Telefonia fissa

sede civica e servizi comunali diversi - utenze "  del  redigendo  bilancio  2015,  
codice CIG ZC21349C89;

§ €  717,69  (iva  inclusa)  capitolo  15266/1   denominato  "(EX  526/6)
PRESTAZIONE  DI  SERVIZI  SCUOLA  MEDIA  ACQUA  LUCE  TELEFONO  E
GAS  METANO  –  UTENZE",  del  redigendo  bilancio  2015,   codice  CIG
ZC21349C89;

§ €  358,84  (iva  inclusa)  sul  capitolo  15016/1   denominato  "(EX  501/6)
PRESTAZIONI  DI  SERVIZI  SCUOLE  ELEMENTARI  ACQUA  LUCE
TELEFONO E GAS METANO - UTENZE",  del redigendo bilancio 2015 , codice
CIG ZC21349C89;

DI   ACCERTARE,  ai  sensi  e  per  effetti  di  cui  all'art.  183,  comma 8,  del  D.Lgs.  n.  267/2000  e
s.m.i.,  che  il  programma dei  pagamenti  derivante  dalla  presente  determinazione  è  compatibile
con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;

RIMETTERE  copia  del  presente  provvedimento  al  settore  finanziario  per  gli  adempimenti  di
competenza  ed  al  Dott.  Carlo  Perticarà  per  dare  attuazione  a  quanto  stabilito  nell'art.26  della
Legge 23.12.1999, n.488 così come modificato dalla Legge 191/2004.

 
            L' Istruttore                                                                                        Il Dirigente
      COTECHINI GIUSEPPE                                                            Dott. VESPRINI DINO 

Dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sè l'espressione del
parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa ai fini dell'avvenuto controllo preventivo ai
sensi dell'art. 147/bis del TUOEL 267/2000 e dell'art. 11 del Regolamento sui controlli interni. 
                               
Data visto 26/02/2015 

IL DIRIGENTE  
VESPRINI DINO 



                            
                            
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento è
memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L.
15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 


